​
ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 2/2025 – ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
​
A Diretora Escolar da ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS, INEP: 23233370, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o
disposto no Edital nº 2/2025, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado Final de todos os candidatos do Processo Seletivo por área, classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, Nota Final da Apresentação da Carta de Intenção com Proposta de Trabalho, Nota Final
Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Educação Infantil

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final
Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho +

Currículo)

Ordem de classificação
em ordem crescente

20 ROSANA GOMES DA COSTA 40 37,5 77,5 1ª
27 IZABEL GRAÇA CAVALCANTE 39 37,5 76,5 2ª
24 MARIA LINO ALVES 39 37,5 76,5 3ª
33 ANDERLANE GOMES BULHÕES 38 37,5 75,5 4ª
5 SUELI FERREIRA DE SOUSA 37 37,5 74,5 5ª

15 ANTONIA ARNOBIA RODRIGUES LIMA 30 22,5 52,5 6ª
17 LUZANIRA FERREIRA DA SILVA 28 20 48 7ª

Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final
Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de

Trabalho + Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

34 ANDERLANE GOMES BULHÕES 38 37,5 75,5 1ª
3 FRANCISCA DIAS GOMES DE SOUSA 37 37,5 74,5 2ª

19 SUELIANGE OLIVEIRA SILVA GOMES 37 37,5 74,5 3ª
6 SUELI FERREIRA DE SOUSA 37 37,5 74,5 4ª

32 GIZELE RODRIGUES BARRADA 38 30 68 5ª
36 BRUNA RACHEL TAVARES DO NASCIMENTO 34 12,5 46,5 6ª
10 WANKS CAVALCANTE DA SILVA 39,5 2,5 44,5 7ª
14 EDGLACIA BERNARDES DA SILVA MORENO 18 26 44 8ª

Área: Ciências da Natureza

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final
Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho +

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

28 IZABEL GRAÇA CAVALCANTE 39 37,5 76,5 1ª
18 SUELIANGE OLIVEIRA SILVA GOMES 37 37,5 74,5 2ª

Área: Ciências Humanas

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final
Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de

Trabalho + Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

23 GEANNE RODRIGUES SILVA 39 37,5 76,5 1º
8 RENATO GOMES DA SILVA 40 32,5 72,5 2ª

10 WANKS CAVALCANTE DA SILVA 39,5 25 64,5 3ª
2 LUIS ALBERTO SOARES RODRIGUES 35 12,5 47,5 4ª

16 ANTONIA ARNÓBIA RODRIGUES LIMA 30 12,5 42,5 5ª
30 FRANCISCO KELVY ARAUJO REINALDO 38 2,5 40,5 6ª

​
Área: Linguagens

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final Apresentação da
Carta de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho +

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

21 ROSANA GOMES DA COSTA 40 37,5 77,5 1ª
22 GEANNE RODRIGUES SILVA 39 37,5 76,5 2ª
7 RENATO GOMES DA COSTA 40 32,5 72,5 3ª

26 FRANCISCA GERLANDIA ARAUJO DA SILVA 35 37,5 72,5 4ª
11 MARIA GERLENE ARAUJO DA SILVA 40 32,5 72,5 5ª
29 FRANCISCO KELVY ARAUJO REINALDO 38 2,5 40,5 6ª

Área: Matemática

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final Apresentação da
Carta de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho +

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

12 MARIA GERLENE ARAUJO DA SILVA 40 32,5 72,5 1ª
31 GIZELE RODRIGUES BARRADA 38 10 48 2ª

13 BRUNA RACHEL TAVARES DO NASCIMENTO 34 12,5 46,5 3ª

35 OSIEL AURELIO MORENO 13,5 32,5 46 4ª

​
Área: Atendimento Educacional Especializado - AEE

Nº de
Inscrição Nome do candidato em ordem crescente de classificação

Nota Final Apresentação da
Carta de Intenção com
Proposta de Trabalho

Nota Final Análise
Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da Carta

de Intenção com
Proposta de Trabalho +

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

25 MARIA LINO ALVES 39 37,5 76,5 1ª
4 FRANCISCA DIAS GOMES DE SOUSA 37 37,5 74,5 2ª

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da Seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino, a contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação Final por área é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.
​

Crateús/CE, 23  de Dezembro de 2025.

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-23T09:05:16-0300